
`mn\ma.APQE>Asv\;' praha#mi>

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Symbolická hladovka pro Barmu
 

Praha, 2. září 2007 – V úterý, 4. září 2007, se barmská komunita v Praze společně
s členy Barmského centra Praha připojí k celosvětové akci, při které podporovatelé a 
sympatizanti Barmy budou držet symbolickou 24 hodinovou hladovku. Touto aktivitou 
bychom chtěli projevit svou solidaritu s lidmi v Barmě, zejména s 18 vězněnými 
demonstranty, kteří v současné době drží hladovku na protest proti barmské vládě.

V minulých dnech pouliční mírové demonstrace, za účasti stovek lidí, protestovaly proti 
vládnímu rozhodnutí zvýšit ceny pohonných hmot o 500 procent. Vláda nicméně 
reagovala brutálním potlačením těchto demonstrací a poslala přes sto disidentů do 
vězení, kde je čeká mučení a dlouhé tresty. Za tyto činy barmskou vládu již odsoudilo 
mnoho vlád světa včetně České republiky a bývalého prezidenta Václava Havla.

Všichni čeští sympatizanti barmského demokratického hnutí jsou vítáni, aby se připojili
k 24 hodinové hladovce v úterý. Zájemci, kteří chtějí vyjádřit podporu, mohou zaslat mail 
Barmskému centru Praha na: info@burma-center.org.

Pro další informace nás neváhejte kontaktovat na:
www.burma-center.org, info@burma-center.org

Informace o Barmě: Barma, stát v jihovýchodní Asii, oficiální název „Svaz Myanma“, se 
často  objevuje  v hledáčku  zpravodajství  kvůli  své  vládě,  která  je  jedním  z nejtvrdších 
vojenských režimů na světě. V posledních měsících se situace Barmy podstatně zhoršila. 
Některé  západní  země,  mezi  nimi  i  Česká  republika,  usilují  o  to,  aby  mezinárodní 
společenství důkladněji reagovala na současnou situaci v Barmě.
Barmská komunita v České republice spolu s českými a mezinárodními  podporovateli  Barmy v 
roce  2006  založila  nevládní  a  neziskovou  organizaci  Burma  Center  Prague,  o.p.s. (česky: 
Barmské centrum Praha).

Burma Center Prague, o.p.s.  www.burma-center.org  info@burma-center.org

mailto:info@burma-center.org
mailto:info@burma-center.org
mailto:info@burma-center.org

